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 Na osnovu ĉlana 19. taĉka 25. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine 
Breza", broj 8/09 – Preĉišćeni tekst) i ĉlana 47. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Breza ("Sl.glasnik Općine Breza", broj 3/11), Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj 
dana 26.01.2012. godine, d o n o s i 
 

P R O G R A M    R A D A 
Općinskog vijeća Općine Breza za 2012. godinu 

 
I – UVOD 
 
 Programske aktivnosti Općinskog vijeća Breza u 2012. godini su utvrĊene ustavnim 
poloţajem općine kao jedinice lokalne samouprave, te Statutom općine kojim su utvrĊene 
nadleţnosti Općinskog vijeća kao predstavniĉkog tijela. 
 Program rada Općinskog vijeća Breza za 2012. godinu ĉine akti iz normativno-pravne, 
studijsko-analitiĉke i informaciono-dokumentacione djelatnosti iz nadleţnosti Općinskog 
vijeća koje su propisane Ustavom Federacije BiH, Ustavom Zeniĉko-dobojskog kantona, 
Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine I Statutom 
općine. 
 Općinsko vijeće će u 2012. godini poštujući proceduru propisanu Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća uzimati u razmatranje nacrte i prijedloge odluka i drugih akata ovlaštenih 
predlagaĉa. 
 S ciljem sagledavanja stanja u odreĊenim oblastima iz nadleţnosti Općinskog vijeća i 
preduzimanja mjera za poboljšanje stanja u tim oblastima, Programom je planirano i 
razmatranje informacija i izvještaja. 
  
II – SADRŽAJ PROGRAMA 
 
U 2012. godini Općinsko vijeće će razmatrati: 
 
A – Oblast lokalne samouprave i uprave 
 

1. Odluka o organizaciji i funkcionisanju zaštite od požara i 
 vatrogastva na podruĉju Općine Breza. 

Nosilac izrade: Sluţba civilne zaštite. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok:februar  2012.godine. 
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               2.   Zakljuĉak o voĊenju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine 
                     Breza za 2011. godinu. 
Nosilac izrade: Predsjedavajući Općinskog vijeća i Komisija za odlikovanja i općinska 
               priznanja 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: januar  2012. godine. 
 

3. Odluka o općinskim priznanjima  
Nosilac izrade: Struĉna sluţba Općinskog vijeća 
Predlagaĉ: Komisija za odlikovanja i općinska priznanja. 
Rok: mart 2012. godine. 
 

4. Plan zaštite od požara Općine Breza 
Nosilac izrade: Općinski naĉelnik i Sluţba civilne zaštite. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: septembar 2012.godine. 
 
III - NORMATIVNO-PRAVNI POSLOVI 
B  - Oblast finansija  
 

1. Odluka o uslovima za obavljanje komunalne djelatnosti 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu i Općinski naĉelnik. 
Rok: mart-april 2012.godine. 
 

2. Odluka o kalkulativnim parametrima za obrazovanje cijena komunalnih 
usluga,normativima rada i utrošku materijalnih sredstava. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: mart-april 2012.godine. 
 

3. Odluka o tarifnom sistemu kao osnovi za naplatu komunalnih usluga. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: mart-april 2012.godine. 
 

4. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za 2011.godinu 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu, 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: april 2012.godine. 
 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju mjesnih zajednica. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: maj-juni 2012.godine. 
 
 

6. Odluka o izgradnji, korištenju, održavanju, zaštiti i rekonstrukciji 
nerazvrstanih cesta i poslovi nadzora na tim cestama za 2012.godinu 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: juni-juli 2012.godine. 
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7. Odluka o rasporedu radnog vremena u ugostiteljskim, trgovaĉkim i 
obrtniĉkim radnjama. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: juni-juli 2012.godine. 
 

8. Strategija razvoja i održavanja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima 
Općine Breza 2011-2021.godina. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: oktobar 2012.godine. 

 
   9. Budžet Općine Breza za 2013. godinu. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: nacrt-novembar 2012. godine 
        prijedlog-decembar 2012. godine. 
 

10. Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2013. godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: prijedlog-decembar 2012.godine. 
 

C) – Oblast prostornog ureĊenja, komunalne djelatnosti i 
              zaštite ĉovjekove okoline. 
 
 

1. Odluka o pristupanju izmjeni  Regulacionog plana „Centar“ 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
      imovinsko-pravne poslove 
Rok: januar 2012.godine 
  

    2. Donošenje Programa obavljanja komunalnih usluga zajedniĉke 
                   komunalne potrošnje. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
       imovinsko-pravne poslove 
Rok: februar  2012. godine. 
 

    3. Odluka o vrijednosti cijene 1 m2 stambenog prostora na Općini Breza. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske 
      i imovinsko-pravne poslove. 
Rok: februar 2012. godine   
 
     4. Odluka o visini naknade za nepriznata uzurpirana zemljišta. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
     imovinsko-pravne poslove. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: mart 2012. godine. 
 

  5. Odluka o  rješavanju statusa SRC „ADA“ Breza. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne 
poslove. 
Rok: po ukazanoj potrebi. 
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6. Nacrt Regulacionog plana „Industrijska zona“ Potkraj. 

Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne 
poslove. 
Rok: maj 2012.godine. 
 

7. Nacrt Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar“. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne 
poslove. 
Rok: juni 2012.godine 
 

8. Odluka o provoĊenju Regulacionog plana „Industrijska zona“ Potkraj. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne 
poslove. 
Rok: juli 2012.godine. 
 

9. Odluka o provoĊenju Regulacionog plana „Centar“. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne 
poslove. 
Rok: septembar 2012.godine 
 

10. Program ureĊenja graĊevinskog zemljišta u „Industrijskoj zoni“ Potkraj. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne 
poslove. 
Rok: novembar 2012.godine. 
 

11. Izvještaj o realizaciji Programa obavljanja komunalnih usluga  
      zajedniĉke komunalne potrošnje. 

Nosilac izrade: Sluţba civilne zaštite i Sluţba za prostorno ureĊenje,  
               zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne poslove. 

Rok:       Stalan zadatak. 
 

  12. Donošenje rješenja o preuzimanju i dodjeli u postupku rješavanja 
   vlasniĉko-pravnih odnosa iz nadležnosti Općinskog vijeća. 

Nosilac izrade:Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
     imovinsko-pravne poslove 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik i Sluţba za prostorno ureĊenje. . 
Rok: po potrebi.  
 
D – Studijsko-analitiĉki i informaciono- 
       -dokumentacioni materijali 
 

1. Izvještaji o radu odreĊenih komisija Općinskog vijeća za 2011.godinu. 
Nosilac izrade: Predsjednici komisija i Struĉna sluţba Općinskog vijeća 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: februar-mart 2012.godine. 

 
2. Plan rada odreĊenih komisija Općinskog vijeća za 2012.godinu. 

Nosilac izrade: Predsjednici komisija i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: mart-april 2012.godine. 
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3. Izvještaj o realizaciji Programa zimskog održavanja lokalnih puteva na 
podruĉju Općine Breza u sezoni 2011/2012.godina. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu.  
Rok: majl 2012.godine. 
 

4. Program rada javnih ustanova za 2012. godinu 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu i finansije i direktori javnih ustanova. 
Rok: februar 2012 godine. 
     

5. Izvještaj o radu javnih ustanova za 2011. godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i direktori javnih ustanova. 
Predlagaĉ:Odjeljenje za privredu. 
Rok: maj 2012. godine. 
 
     6. Izvještaj o radu Općinskog pravobranioca za 2011. godinu. 
Nosilac izrade: Općinski pravobranilac. 
Predlagaĉ: Općinski pravobranilac. 
Rok: maj 2012. godine. 
 

      7. Izvještaj o radu udruženja graĊana koja se finansiraju iz Budžeta                
          Općine Breza. 

Nosilac izrade: Udruţenja graĊana. 
Rok: maj 2012.godine. 
 

8. Izvještaj o poslovanju javnih preduzeća za 2011. godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Odjeljenje za privredu. 
Rok: juli 2012. godine. 
 

9.  Izvještaj o stanju zapošljavanja na podruĉju Općine Breza te o     broju 
nezaposlenih po kvalifikacionoj strukturi za 2011.godinu. 

Nosilac izrade: Zajednica za zapošljavanje Breza. 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: juni 2012.godine.  
 

10.  Informacija o stanju opšteg kriminaliteta i javnog reda i mira za 2011. 
godinu i kvartalni izvještaj za 2012. godinu sa akcentrom na maloljetniĉku 
delikvenciju. 

Nosilac izrade: Policijska stanica Breza. 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: februar-za 2011. godinu, 
Rok: za 2012. godinu – kvartalno, svakih šest mjeseci. 
 

11.  Program priprema i održavanja kulturnih, zabavnih i sportskih 
 manifestacija koje se planiraju organizovati u 2012. godini. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: april 2012. godine. 
     12. Informacija o provoĊenju zdravstvene zaštite stanovništva na 
                     podruĉju Općine Breza u 2012. godini. 
Nosilac izrade: JU Dom zdravlja Breza. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: juli 2012. godini. 



6.           BROJ 1.         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA           30.01.2012. 
 

              13. Informacija o položaju mladih na podruĉju Općine Breza. 
Nosilac izrade: Komisija za mlade i ravnopravnost spolova Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: septembar 2012. godine. 
 

14.Izvještaj o održanim kulturno-zabavnim i sportskim manifestacijama. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: decembar  2012. godine. 
 
              15. Izvještaj upisa uĉenika u prve razrede osnovnih i srednjih škola 

 za 2012/2013.godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Odjeljenje opće uprave i Općinsko vijeće. 
Rok: nvembar 2012. godine. 
 

16. Informacija o stanju u oblasti kulture i sporta na podruĉju Općine         
      Breza. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu u saradnji sa Sportskim 
     savezom Općine Breza. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: novembar 2012. godine. 
 

  17. Informacija o postignutom uspjehu u uĉenju i vladanju uĉenika   
        osnovnih i  srednjih škola na podruĉju Općine Breza.     

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: novembar 2012. godine. 
 

18. Program preventivnih mjera na suzbijanju uživanja alkohola, droge   
      i drugih opojnih sredstava mladih na podruĉju Općine Breza. 

Nosilac zadatka: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu i Komisija za  
                  pitanja mladih i ravnopravnost spolova. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik i Policijska stanica Breza. 
Rok: Stalan zadatak. 
 

19. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća za       
      2011.godinu te realizacija zakljuĉaka donesenih od strane    
      Općinskog vijeća kvartalno šestomjeseĉni izvještaj. 

Nosilac izrade: Struĉna sluţba Općinskog vijeća 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: mart Program, juni i decembar zakljuĉci 2012.godine.  
 

20.  Rješavanja lokacije deponije otpada na podruĉju Općine Breza sa 
Akcionim planom saniranja divljih deponija na podruĉju Općine Breza i 
zaštite životne sredine.  

Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje,zaštitu  
                         okolice,geod.i imovin.prav.poslove 
                         Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: Do iznalaţenja rješenja.  
 
 



7.           BROJ 1.         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA           30.01.2012. 
 

21. Izvještaj o realizaciji općinskog akcionog plana „Podrška     
 općinskom vijeću“ u 2012.godini. 

Nosilac izrade: OSCE Terenski ured Zenica i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ:     Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:      juli 2012.godine.    
  

22. Tromjeseĉni izvještaj vijećnika o dobijenim inicijativama i  prijedlozima 
graĊana tokom prisustvovanja sjednicama savjeta  mjesnih zajednica. 

Nosilac izrade:  Vijećnici Općinskog vijeća i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ:      Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:       mart, juni, septembar i decembar 2012.godine. 
 

23. Program zimskog održavanja lokalnih puteva na podruĉju Općine   
      Breza u sezoni 2012/2013. godina. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu  
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: septembar 2012.godine.     
 

24.  Polugodišnji i godišnji izvještaj o radu vijeća i vijećnika ocijenjen od   
       strane graĊana i Odbora za provedbu Etiĉkog kodeksa vijeća u          
      Općinskom vijeću Breza. 

Nosilac izrade:  Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ:     Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:      juni- decembar 2012.godine. 
  

    25. Tabelarni pregled postavljenih vijećniĉkih pitanja i realizacija istih. 
Nosilac izrade:Struĉna sluţba Općinskog vijeća 
Predlagać:Općinsko vijeće 
Rok:juni-decembar 
 
 

E) – Ostali poslovi: 
 
1.  Pokretanje odreĊenih aktivnosti na iznalaženju zakonskog rješenja za  
            lijeĉenje graĊana Breze u Kliniĉkom centru Sarajevo. 
Nosilac izrade: Općinsko vijeće i Općinski naĉelnik.  
Predlagaĉ:        Općinsko vijeće. 
Rok: stalan zadatak.  
 
2. VoĊenje aktivnosti po pitanju koncesija. 

Nosilac aktivnosti:Opĉinski naĉelnik 
Predlagaĉ:Općinsko vijeće. 
Rok:Stalan zadatak 

      
3. Izdavanje potrebnih saglasnosti na akte predviĊene zakonom i drugim  
         propisima. 
Nosilac zadatka: Općinsko vijeće 
Predlagaĉ: Nadleţni organi. 
Rok: po potrebi. 
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4.  Pokretanje odreĊenih inicijativa (donošenje izmjena i dopuna zakona)  
            putem Općinskog vijeća prema višim organima vlasti u cilju poboljšanja 
            uslova života graĊana Općine Breza. 
Nosilac zadatka: Općinski naĉelnik i općinske sluţbe 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: po potrebi. 
 
 
5. VoĊenje aktivnosti i iznalaženje rješenja za utvrĊivanje lokacije gradskog 

groblja, te donošenje potrebnih odluka.  
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje,zašt.okol.geodet.i imovin-prav.posl.  
Predlagaĉ:        Općinsko vijeće. 
Rok: Do iznalaţenja lokacije.  
 
 
F) – Izbor i imenovanje 
 
 Općinsko vijeće će u okviru svojih ovlaštenja razmatrati i donositi rješenja o 
imenovanjima i razrješenjima iz nadleţnosti Općinskog vijeća na bazi prijedloga ovlaštenih 
predlagaĉa. 
 

 
SVEĈANE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

R/B Sadržaj Nosilac posla Rok 

1. 1.mart-Dan nezavisnosti BiH Općinski naĉelnik, Struĉna 
sluţba Općinskog vijeća i 

osnovne škole 

1. mart 

2. 6.april-  Dan Općine Breza Općinski naĉelnik, Općinsko 
vijeće 

6. april 

3. 25.novembar – Dan drţavnosti 
BiH 

Općinski naĉelnik, Struĉna 
sluţba Općinskog vijeća i 

osnovne škole 

 
25.novembar 

 
 
NAPOMENA:   
Program je saĉinjen sagledavajući sve predviĊene aktivnosti Općinskog naĉelnika i Sluţbi za 
upravu iz djelokruga rada Općinskog vijeća Breza, kao i usvojenu Strategiju razvoja 
zasnovanu na poštivanju ljudskih prava 2006.-2011.godina usvojenu od strane Općinskog 
vijeća (Zakljuĉak broj: 01/1-02-2000/06 od 21.09.2006.godine). 
 
Ukoliko se ukaţe potreba za donošenjem novih odluka, kao rezultatom potrebnih 
usklaĊivanja sa  donošenjem novih zakona ili izmjena postojećih, izvršiće se neophodne 
dopune ovog Programa. 
 
Općinsko vijeće će pored ovih redovnih poslova, utvrĊenih Statutom i Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Breza, donositi odluke, rješenja, zakljuĉke, naredbe, uputstva i preporuke, 
na prijedlog ovlaštenih predlagaĉa, ukoliko se budu ukazivale takve situacije, te zauzimati 
stavove povodom rješavanja odreĊene problematike iz djelokruga svoga rada u skladu sa 
zakonom i Statutom Općine Breza. 
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Zadaci utvrĊeni Programom rada su samo okvirni i odreĊeni u minimumu. Ovlašteni 
predlagaĉi se ovim Programom ne ograniĉavaju nego od njih vijeće oĉekuje nove inicijative i 
prijedloge tokom 2012. godine koje će po podnošenju vijeću shodno utvrĊenoj proceduri 
propisanoj u Poslovniku o radu Općinskog vijeća biti uvrštene u dnevni red sjednica i voditi 
raspravu o istim, sve u cilju stvaranja pretpostavki za što bolje funkcionisanje općine i što 
kvalitetnije ostvarivanje prava graĊana, te privredni prosperitet uopšte.   
 

       PREDSJEDAVAJUĆI 
              Općinskog vijeća 

                                  Vinko Pandţa,s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu ĉlana 24.Zakona o prostornom ureĊenju („Sluţbene novine ZE-DO 
kantona“, broj 2/04 i 2/08) i ĉlana 19. taĉka 25. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik 
Općine Breza“ broj 8/09 – Preĉišćeni tekst) Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
26.01.2012.godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi izmjena Regulacionog plana „Centar“   

 
Ĉlan 1. 

 Pristupa se izradi izmjena Regulacionog plana „Centar“ u uţem urbanom podruĉju 
grada, kojim su obuhvaćene: zona za centralne sadrţaje i dio zone za stanovanje i javne 
sadrţaje. 

Ĉlan 2. 
 Izmjene Regulacionog plana odnose se na: 
 

- Proširenje obuhvata na cijelu zonu centralnih sadrţaja, 
- UsklaĊivanje planiranog i izvedenog stanja u periodu implementacije plana, 
- Rješavanje potreba za saobraćajem u mirovanju prema urbanistiĉkim pokazateljima. 

 
Ĉlan 3. 

 Izmjene Regulacionog plana donose se za period od 5 godina poĉev od dana 
donošenja izmjena Regulacionog plana „Centar“. 
 

Ĉlan 4. 
 U obuhvat  izmjena Regulacionog plana „Centar“ pada kompletna zona za centralne 
sadrţaje u uţem urbanom podruĉju i dio zone za stanovanje i javne sadrţaje sa lijeve strane 
regionalne ceste kako slijedi:  
 

- granica poĉinje kod doma Mahala i ide uz trasu regionalne ceste na sjever do ulaza za 
Dom zdravlja, obuhvata parcelu sa zgradom Doma zdravlja, lomi se, ide na istok 
obuhvatajući k.ĉ.br. 592 sa zgradom obdaništa, k.ĉ.br. 566, lomi se, obuhvata k.ĉ.br. 
567, 569, sjeĉe ulicu Šehidska, ide uz ulicu Tiĉija, lomi se na k.ĉ.br. 598 iznad zgrada 
za kolektivno stanovanje i ide na zapad sjekući put k.ĉ.br. 603, k.ĉ.br. 608 izmeĊu 
objekata, obuhvata k.ĉ.br. 609/4, presjeca put k.ĉ.br. 609/5, presjeca k.ĉ.br. 610 iznad 
potpornog zida, k.ĉ.br. 611, iznad objekta, ide dalje na zapad obuhvatajući k.ĉ.br. 612, 
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624, 623, 622, presjeca k.ĉ.br. 625, 629/1 preko polovine parcele, nastavlja donjim 
potpornim zidom ispod zgrade „Sorbona“, presjeca k.ĉ.br. 634 u pravcu sjeverne 
granice k.ĉ.br. 635 i po istom pravcu nastavlja preko k.ĉ.br. 637/1, puta k.ĉ.br. 157, 
silazi niz put do Titove ulice ide njom do ulaza u staru trasu ulice Salke Bešlagića i 
dalje tom trasom na sjever do kraja k.ĉ.br. 683/2, lomi se ide na zapad presjecajući 
trasu potoka, obuhvata k.ĉ.br. 689, lomi se, obuhvata lokaciju općinske zgrade, k.ĉ.br. 
685, lomi se pa niz trasu ulice Ţrtava Srebrenice do ulaza lokalnog puta Breza-
Zaloţje, i dalje nastavlja planiranom gradskom saobraćajnicom iznad planiranih 
objekata sjekući k.ĉ.br. 136/1, 213/3, 211, 207/1, pa postojeĉom trasom puta za 
Zaloţje izlazi na regionalnu cestu kod doma Mahala odakle je i poĉela. 

 
Ĉlan 5. 

       Izrada izmjena Regulacionog plana obuhvatit će izradu nacrta i prijedloga izmjena 
Regulacionog plana u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodolgiji za izradu planskih 
dokumenata („Sluţbene novine FBiH“, broj 63/04 i 50/07) 
  Rok za izradu izmjena Regulacionog plana je 3 mjeseca poĉev od dana donošenja 
ove Odluke. 

Ĉlan 6. 
 Sredstva potrebna za izradu Regulacionog plana osigurat će se iz budţeta Općine 
Breza. 

Ĉlan 7. 
   Nosilac pripreme izmjene Regulacionog plana je Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu 
okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove ( u daljem tekstu: nosilac pripreme). 
 Izmjene Regulacionog plana povjerit će se pravnom licu registrovanom za obavljanje 
tih poslova na osnovu odredaba Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: nosilac 
izrade). 

Ĉlan 8 
 U postupku izrade izmjena Regulacionog plana, nosilac pripreme plana će obezbjediti 
saradnju i usaglašavanje stavova sa svim zainteresovanim subjektima, te pribaviti njihovo 
mišljenje u skladu sa zakonom. 
 U fazi izrade, a prije utvrĊivanja nacrta izmjena Regulacionog plana, nosilac priprema 
će obezbjediti razmatranje izmjena na nivou savjeta plana, koji će svoje mišljenje u pismenoj 
formi dostaviti nosiocu pripreme plana. 
  

Ĉlan 9. 
 Nosilac izrade izmjene plana je obavezan u plan ugraditi sve struĉne ocjene-mišljenja 
za lokacije u obuhvatu plana, pribavljeno od nadleţnih organizacija. 

 
Ĉlan 10. 

 Izmjene Regulacionog plana će se izraĊivati u skladu sa Zakonom o prostorno 
ureĊenju, Uredbom o obaveznoj metodologiji za izradu planskih dokumenata, kao i drugim 
zakonskim i podzakonskim propisima, te u skladu sa postojećom planskom dokumentacijom. 
 

Ĉlan 11. 
 Nosilac pripreme izmjene plana utvrĊuje nacrt izmjena Regulacionog plana i podnosi 
ga Općinskom vijeću na razmatranje. 
 O nacrtu izmjena Regulacionog plana obavit će se javna rasprava u trajanju od 30 
dana. 
 Na osnovu rezultata javne rasprave nosilac priprema će utvrditi prijedlog izmjene 
Regulacionog plana i podnijeti ga Općinskom vijeću na usvajanje uz obrazloţenje prijedloga i 
mišljenja pribavljenih u toku javne rasprave. 
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Ĉlan 12. 
 Subjekti planiranja izmjena Regulacionog plana su: Općinsko vijeće, Sluţba za 
prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove, mjesne zajednice 
i korisnici objekata i prostora u obuhvatu plana. 

 
Ĉlan 13. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/1-02-130/12      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 26.01.2012.godine                  Općinskog vijeća  
             Vinko Pandţa,s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 
 Na osnovu ĉlana 2. stav 2.  Zakona o matiĉnim knjigama (“Sluţbeni list  RBiH”, broj: 
20/92, 13/94), ĉlana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Sluţbene novine FBiH”, broj: 49/06) i ĉlana 19. stav 1. 
taĉka 2. Statuta Općine Breza – Preĉišćeni tekst (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09), Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj dana 26.01.2012. godine, donosi 
 

 
O D L U K U 

o voĊenju jedinstvenih matiĉnih knjiga 

 
 

I – OPĆE ODREDBE 
 

Ĉlan 1. 
 

 Ovom odlukom odreĊuju se naselja u Općini Breza za koje se vode jedinstvene 
matiĉne knjige. 
 
 
II – OSNOVNE ODREDBE 

 
Ĉlan 2. 

 
 Za sva naseljena mjesta Općine Breza vodi se se jedinstvena matiĉna knjiga roĊenih. 

 
Ĉlan 3. 

 
 Za naseljena mjesta Oĉevlje, Nasići, Mahmutovića Rijeka, Seoce i  Vlahinje podaci o 
smrti upisuju se u jedinstvenu matiĉnu knjigu umrlih koja se vodi za matiĉno podruĉje Breza. 
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III – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
   

Ĉlan 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sluţbenom glasniku 
Općine Breza”. 
 
 
Broj: 01/1-02-97/12             PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 26.01.2012.godine.                 Općinskog vijeća 
                   Vinko Pandţa,s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu ĉlana 64.stav 13. .Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Sluţbene novine 
Federacije BiH”, broj 46/10), ĉlana 19. taĉka 25. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik 
Općine Breza”, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst) i ĉlana 12. Odluke o preuzimanju osnivaĉkih 
prava nad Javnom ustanovom Dom zdravlja Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj 
9/11) na prijedlog Općinskog naĉelnika, Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj dana 
26.01.2012. donosi 
 

O D L U K U 
o visini naknade predsjedniku i ĉlanovima Upravnog odbora 

 JU Dom zdravlja Breza 
 

Ĉlan 1. 
 UtvrĊuje se mjeseĉna naknada za rad u Upravnom odboru JU Dom zdravlja Breza, i 
to: 
 

- predsjedniku Upravnog odbora 200,00 KM, 
- ĉlanovima Upravnog odbora po  150,00  KM. 

 
Ĉlan 2. 

 Naknada iz ĉlana I ove Odluke isplaćuje se iz sredstava JU Dom zdravlja Breza. 
 
 

Ĉlan 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sluţbenom glasniku 
Općine Breza”. 
 
 
Broj: 01/1-02-95/12      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 26.01.2012.godine         Općinskog vijeća 
            Vinko Pandţa,s.r.  
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj:01/1-02-131/12 
Breza, 26.01.2012.godine 

 
 Na osnovu ĉlana 101. stav 3. Statuta Općine Breza – Preĉišćeni tekst ("Sluţbeni 
glasnik općine Breza", broj 8/09), Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj 26.01.2012. 
godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 Da se objavi javni oglas za izdavanje u zakup „Strelane“ izgraĊene na k.ĉ.br. 747/18 
k.o. Smrekovica  (s.p) , što odgovara k.ĉ.br. 736,  737  i 735 k.o. Breza u površini od 19650 
m2  na period od 10 (deset) godine.  
 

II 
 Pravo uĉešća na oglasu  imaju sva pravna i fiziĉka lica.  
 Uslovi za prijavu na oglas bliţe će se utvrditi samim oglasom koji mora obavezno da 
sadrţi: 
 -  namjena predmeta oglasa je „Strelana“ i ista se ne moţe mijenjati,   
 - visinu  ulaganja zainteresovanih lica koja su obavezna dokazati, te uredno i u cjelini 
ispuniti, što se dokazuje posebnim programom koji se prilaţe uz prijavu, 
 - Općina Breza zadrţava pravo da ugovorom utvrdi termine korištenje streljane od 
strane Policijske uprave Breza, ZD RMU Breza d.o.o. „Breza“, osnovnih i srednjih škola  sa 
podrućja općine Breza i Streljaĉkog udruţenja Breza, bez naknade. 
 Općina Breza zadrţava pravo da nadzire visinu ulaganja od strane zakupca.   

 
 III 

  Visina mjesećne zakupnine je 0,10 KM po m2 zemljišta koje se izdaje u zakup, stim 
da će se ista kompezirati sa visinom ulaganja koju je zakupac duţan  dokazati. 
 Kompenzacija zakupnine sa ulaganjima zakupca izvršit će se na naĉin da će se nakon 
svake etape ulaganja završene po programu zakupca i odobrenom od strane Općine Breza 
kompenzirati do tada dospjele mjesećne zakupnine. 
                                                                         

IV 
 Za realizaciju Zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove i Komisija za provoĊenje javnog oglasa  za dodjelu u 
zakup poslovnih prostorija  imenovana od strane Općinskog vijeća Breza. 
 
Dostavljeno:                                                   PREDSJEDAVAJUĆI:  
1x Suţba  za prostorno                                                              Općinskog vijeća 
     ureĊenje,                                                                                Vinko Pandţa,s.r.    
1x Ĉlanovima komisije, 

  1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 
 



14.           BROJ 1.         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA           30.01.2012. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-107/12 

Breza, 26.01.2012.godine 
 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst ) i ĉlana 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Breza 
(„Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 4/2001, 2/2007 i 3/2007), Općinsko vijeće Breza na 
sjednici odrţanoj dana 26.01.2012. godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza 

 

I 
 Da Komisija za odlikovanja i općinska priznanja sprovede postupak dodjele javnih 
priznanja Općine Breza po Odluci o javnim priznanjima Općine Breza („Sluţbeni glasnik 
Općine Breza“, broj 4/2001, 2/2007 i 3/2007). 
 

II 
 Rok realizacije zakljuĉka je 10.03.2012. godine. 
 

III 
 Ovaj zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
DOSTAVLJENO:      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjednik Komisije za            Općinskog vijeća 
     odlikovanja i općinska prizn.        Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-173/12 

Breza, 26.01.2012.godine 
 

  
Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 8/09 – 
Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja Izvještaja o ostvarivanju Programa rada Općinskog 
vijeća Breza za period 27.01.2011. do 31.12.2011.godine,  Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj dana 26.01.2012.godine, donosi 
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Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 USVAJA SE Izvještaj o ostvarivanju Programa rada Općinskog vijeća Breza za period 
27.01.2011. do 31.12.2011.godine. 

 
II 

  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:           PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Općinsko vijeće,             Općinskog vijeća  
1x 01/1,               Vinko Pandţa,s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-174/12 

Breza, 26.01.2012.godine 
 
 

 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja Izvještaja o poštivanju Etiĉkog kodeksa 
vijećnika Općinskog vijeća Breza,  Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
26.01.2012.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 

 USVAJA SE Izvještaj o poštivanju Etiĉkog kodeksa vijećnika Općinskog vijeća Breza. 

 
II 
 

  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:           PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Predsjednika Odbora za           Općinskog vijeća  
     provedbu Etiĉkog kodeksa             Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-130-1/12 

Breza, 26.01.2012.godine 
 
 

 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja Odluke o izradi izmjena Regulacionog plana 
„Centar“,  Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 26.01.2012.godine, donosi 
 

 
Z A K LJ U Ĉ A K 

 

I 
 

 Da se taĉka 3. „Smjernice za izradu izmjena i dopuna Regulacionog plana Centar“ 
izuzmu pri izradi izmjena Regulacionog plana „Centar“. 

 
II 
 

  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:           PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Sluţba za prostorno ureĊ.           Općinskog vijeća  
1x 01/1,               Vinko Pandţa,s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-2332/11 

Breza, 29.12.2011.godine 
  

Na osnovu ĉlana 2.12 taĉka (5) Izbornog Zakona Bosne i Hercegovine (“Sluţbeni 
glasnik BiH”, broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 i 32/10), a u vezi sa ĉlanom 7. Uputstva o utvrĊivanju 
klasifikacija, broj I imenovanju ĉlanova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni I 
Hercegovini (“Sluţbeni glasnik BiH”, broj 9/10, 37/10 i Uputstvo broj: 01-02-2-458/10 od 
08.09.2011.godine), te ĉlana 19. taĉka 25. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine 
Breza”, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj dana 
29.12.2011.godine, d o n o s i 
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O D L U K U 
 

o imenovanju ĉlana Općinske izborne komisije Općine Breza 
 

Ĉlan 1. 
 

 Za ĉlana Općinske izborne komisije imenuje se: 
 
  
   SALKIĆ AZRUDIN, sin Vahida, JMB: 1612966171129  
 

Ĉlan 2. 
 

 Imenovanje se vrši na period od 7 godina. 
 

 
Ĉlan 3. 

 
 Imenovanje iz ĉlana 1. ove Odluke stupa na snagu danom davanja saglasnosti od 
strane Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine. 
 

 
Ĉlan 4. 

 
 Po dobivanju saglasnosti na imenovanje ĉlana Općinske izborne komisije Općine 
Breza od strane Centralne izborne komisije BiH Odluka će se objaviti u “Sluţbenom glasniku 
Općine Breza”. 
 
 
 
 
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Centralna izborna komisija BiH,      Općinskog vijeća 
1x Općinska izborna komisija Breza,       Vinko Pandţa,s.r.   
1x Salkić Azrudin, 
1x 01/1, 
1x Arhiva. 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski naĉelnik 

Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice 
geodetske i imovinsko-pravne poslove 

 
Broj: 01/2-14-2049/11 

Breza, 17.10.2011. godine 
 
 Na osnovu ĉlana 60. Stav 4. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o graĊenju 
Zeniĉko-dobojskog kantona („Sluţbene novine ZE-DO kantona broj 2/08), Općinski naĉelnik, 
d o n o s i  
 

 

       P R A V I L N I K 
                  
                 O VISINI NAKNADE ZA RAD STRUĈNE KOMISIJE U POSTUPKU 
                        LEGALIZACIJE BESPRAVNO IZGRAĐENIH OBJEKATA 
 
 

Ĉlan 1. 
Ovim Pravilnikom utvrĊuje se visina naknade za rad struĉne komisije za izdavanje struĉne 
ocjene u postupku legalizacije bespravno izgraĊenih objekata na podruĉjima za koja nije 
donesena odgovarajuća prostorno-planska dokumentacija. 
 

Ĉlan 2. 
Naknada za rad struĉne komisije obraĉunava se na slijedeći naĉin:  
 

 -   Pomoćni i gospodarski objekti za vlastite potrebe ................... 30-50 KM po ĉlanu 
 
- Individualni stambeni objekti do 100 m2 korisne površine .......    40-80          „ 

  
- Individualni stambeni objekti od 100-200 m2 korisne površine.  80-100 „ 
 
- Individualni stambeni objekti preko 200 m2 korisne površine  100-150 „ 
-  
- Vikend objekti ...........................................................................   80-100  „ 
 
- Stambeno-poslovni objekti do 100 m2 korisne površine ......... 100-200 „  
-  
- Stambeno-poslovni objekti od 100-300 m2 korisne površine. 150-300 „ 
 
- Stambeno-poslovni objekti od 300-500 m2 korisne površine. 250-400 „ 
-  
- Stambeno-poslovni objekti preko 500 m2 korisne površine...  350-500 „  
 
- Poslovni i proizvodni objekti od 100 m2 korisne površine ...... 100-200  „ 
-  
- Poslovni i proizvodni objekti od 100-500 m2 korisne površ...... 200-300  „ 
 
- Poslovni i proizvodni objekti preko 500 m2 korisne površine.... 300-500  „ 
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Infrastrukturni objekti: 
 

Investiciona 
vrijednost 
objekta  

Procent % Maksimalni 
bruto iznos 

Minimalni 
bruto-iznos 
KM 

Cea neto-izos 
maksimalno 
KM  

Cea neto-iznos 
minimalno  
KM 

    50 000     1,80    900    700   

   100 000 1,80-1,50 1 500    900 

   200 000 1,50-1,00 2 000 1 500 

   500 000 1,00-0,50 2 500 2 000 

1 000 000 0,50-0,35 3 500 2 500 

2 000 000 0,35-0,25 5 000 3 500 

5 000 000 0,25-0,16  8 000 5 000 

Preko iznosa 
od 5 000 000 

   Za komisiju  
    2 000 
po ĉlanu 

Za komisiju  
   1 000 
 po ĉlanu 

 
 
- Postrojenja (po postrojenju) ................................................ 200-300 KM po ĉlanu 

 
Ĉlan 3. 

Naknada za izradu struĉne ocjene utvrĊuje se zakluĉkom na osnovu elemenata iz 
prethodnog ĉlana, izuzev izrade struĉne ocjene bez naknade o ĉemu odluĉuje komisija 
konstatacijom u zapisniku. 
 

Ĉlan 4 
Naknada za izradu struĉne ocjene u visini utvrĊenoj zakluĉkom iz prethodnog ĉlana uz 
pripadajuće poreske obaveze u skladu sa Zaknom, investitor radova koji su predmet izrade 
struĉne ocjene uplaćuju na raĉun Općine Breza, a pojedinaĉni neto iznosi po ĉlanu utvrĊeni 
zakljuĉkom uplaćuju se na liĉne raĉune ĉlanova komisije.  
 

Ĉlan 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u „Sluţbenom 
glasniku općine Breza“. 
 

Ĉlan 6. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da vaţi Pravilnik o visini naknade za rad 
struĉne komisije u postupku legalizacije bespravno izgraĊenih objekata broj: 01/2-05-1997/08 
od 08.07.2008. godine. 
 
 
 

    OPĆINSKI NAĈELNIK  
                Seid Smailbegović,s.r.  
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S A D R Ž A J 
 

 
 

1.  Program rada Općinskog vijeća Općine Breza za 2012.godinu. 
    9. Odluka o pristupanju izradi izmjena Regulacionog plana „Centar“. 
   11.Odluka o voĊenju jedinstvenih matiĉnih knjiga. 
 12.Odluka o visini naknade predsjedniku i ĉlanovima Upravnog odbora 
      JU Dom zdravlja Breza.  
 13. Zakljuĉak o objavi javnog oglasa za izdavanje u zakup Strelane“. 
 14.Zakljuĉak o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja 

      Općine Breza. 
 15.Zakljuĉak o usvajanju Izvještaja o ostvarivanju Programa rada 
      Općinskog vijeća Breza za period 27.01.2011. do 31.12.2011.g. 
 15.Zakljuĉak o usvajanju izvještaja o poštivanju Etiĉkog kodeksa  
      vijećnika Općinskog vijeća Breza. 
 16.Zakljuĉak da se taĉka 3. „Smjernice za izradu izmjena i dopuna 
      Regulacionog plana Centar“ izuzmu pri izradi izmjena Regulacionog 
      Plana „Centar“. 
 17. Odluka o imenovanju ĉlana Općinske izborne komisije Općine Breza. 
 18.Rješenje o davanju saglasnosti za ĉlana Općinske izborne komisije 
      Salkić Azrudina od strane Centralne izborne komisije Sarajevo.  
 19.Pravilnik o visini naknade za rad struĉne komisije u postupku 
      legalizacije bespravno izgraĊenih objekata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-061, 
fax: 786-031.  

 

 


